



## YEŞİLLER PARTİSİ

Rıhtım Cd. Nemlizade Sk. No. 4 Kadıköy-İST.  
Tel. : 338 83 95 - 337 39 85

Sevgili Yeşiller,

Marmaris'teki parti toplansından dönerken havaalanı yolunda uyuyan bir şoförün yardımı ile trafik kazasına uğradım, bacağım kırıldı. Şimdi iki ayak üstüne basabilmenin meğerse ne büyük mutluluk olduğunu düşünün düşünün yeniden yürümeyi öğreniyorum. Koltuk değneği-baston, sonra yürüme talimleri, belki beni Aralık sonuna kadar eve bağlayacak. Daha erkene için tabii, can atıyorum.

Size, hepinize, tüm Yeşiller'e öylesine minnettarım ki, bilemezsiniz. Sıcak, içtenlikli ilgileriniz, beni çok, pek çok güçlendirdi, ferahlattı. Yeşil olmanın sevgi, sevecenlik anlamına geldiğini yaşadım, çok teşekkür ediyorum ve hepinizi çok seviyorum.

Sevgili Yeşil Kardeşler, sizinle sohbet ihtiyacımı sürdürmeme, özlem gidermeme izin verir misiniz? Biraz partimiz üzerinde konuşmaya ne dersiniz?

Bildiğiniz gibi Yeşiller Partisi'nde yeni bir dinamizm harekete geçti. İl ve ilçe düzeyindeki örgütlerimiz son derece ilginç ve parti programımızın temel ilkelerini hayata getiren bir yönetim modeli ile ortaya çıktılar.

- Arkadaşlarımız diyor ki; "Biz tepe yönetimini reddeden, taban demokrasisini, bireysel insiyatifi harekete geçirmeyi amaçlayan bir alternatif partiyiz.

- Oysa kurulduğumuzdan beri hep MYK'nın, başkanlık divanının politika üretmediğinden, güdümlülüğü başaramadığından öylesine yakınırsınız ki, hiçbir şey söylemeden durmaksızın konuşuyoruz ve hiçbir aksiyona giremiyoruz.

- Burada aksiyon sözcüğü, pet şişeleri toplamak, ya da başka kuruluşların gölgesinde salon toplantıları yapmak anlamında kullanılmadı. Madem ki, biz bireysel insiyatifi harekete geçirmeyi, sade vatandaş söz ve karar hakkına kavuşturmayı amaçlayan bir partiyiz, o zaman; binleri, yüzbinleri harekete getirerek katılımcı demokrasiye ulaşmamız gerekmez mi? Bunun tek yolu da; il, ilçe bazında yöre halkıyla bütünleşmiş bir siyasal yapılanmadan geçer. Çünkü bir yörenin sorunlarını ve çözümünü en iyi o yöre insanı bilir.

- İşte! Örgütlerimizin "Partimizin en yetkili karar, politika üretme organları il ve ilçe düzeyindeki kurumlar olmalıdır" savları bu mantığa dayanıyor.

- Diğer partilerde durum tam tersinedir. Tepede, hiyerarşik elit kadro politika üretir, aşağıdakilere bu karar ve politikalar dikte ettirilir. Biz bi yönetim sistemine alternatif olarak çıktık. Tek özelliğimiz buydu ve bu yolu bulamadığımız sürece, öteki partilerin en arkasında kalmaya mahkûmduk.

- Hep söyledik, ama diğer partilerin kulis, hizip, fiskos, bloklaşma, koltuk sevdası gibi kötü alışkanlıklarından arınamadığımızı gösterdik. İşte; kurultayımız, işte öteki seçimlerimiz, bizden misin? Değil misin? Ev, otel, lokanta toplantıları..

Bunların kökeninde yatan, bir bakıma olağan-sayılan "Beşerî zaaf lar" dır.

Bu yaz partimiz ilginç olaylar yaşadı. Bu olaylar öyle boyutlara ulaştı ki; il, ilçe bazındaki arkadaşlar bir dinamizm patlaması ile gündeme geldiler.

Değerli arkadaşlarım, ben bu yaz yoğun bir çalışma programı izliyordum. Günaydın Gazetesi Yazı İşleri Müdürü bir gün bürome bir arkadaşı ile geldi ve Türkiye'nin kirlenme olayını adım adım ülkeyi gezerek tesbit etmeyi ve bir envanter çıkararak, nedenleri, nasılları ile bir rapor hazırlamamı istediler. Bu projeyi bir uzman olarak benim yönetmemi önerdiler. Ben de şart olarak; TV ve gazetede yapılacak anonslarda adının yanında "Yeşiller Partisi"nden söz edilmesini ileri sürdüm, anlaştık. 30 bin Km'den fazla yol yaptık. Marmara, Karadeniz, Ege, Akdeniz, Güneydoğu Anadolu, İç Anadolu bölgelerini dolaştık.

Genel Merkez Necatibey Cad. No : 53/19  
Yenişehir - ANKARA Tel. : 231 44 93

İSTANBUL 11 Merkezi Kayışdağ Cad.  
No : 21/4 KADIKÖY



## YEŞİLLER PARTİSİ

Rihtim C.İ. Nemlizade Sk. No. 4 Kadıköy-İST.  
☎ : 338 83 95 - 337 39 85

-2-

1.Kasım.1990

2000 kare dia ve geniş bir malzeme ile işi bitirdik.

Ayrıca yine yaz aylarında birçok belediye şenliklerine konuşmacı olarak katıldım.

Bu çalışmalar beni parti faaliyetlerinden, ister istemez uzaklaştırıyordu. Bu bana partimizi biraz dışarıdan gözlene fırsatını vermişti.

Zaten ötedenberi başkanlık yetkilerimi olabildiğince daraltmanın, partide bir gelenek oluşturmaya dönüşmesini sağlayacağına inandığım için bu uzak kalış isabetli bir deney oldu.

Olayları birlikte yaşadık, ayrıntıya gerek yok.Yukarıda bahsi geçen beşerî zaaflardan kaynaklanan otoriter belgelerin yayınlaması, bizden-onlardan farklılığı, yol ayrımına gelindiği beyanlarının dışa yansıtılması, eşgüdüm, iletişim merkezinden yayınlanan talimatlar bardağı taşıran damlalar olmuştur. Bu merkezîyetçi ve otoriter tutum karşısında; İl ve İlçe Örgütleri, Yeşiller'in kişiliğine dörmesi, partinin rayına otuması için yetki ve sorumlulukların sahibine verilmesi, taban demokrasisine dönülmesi doğrultusunda harekete geçmiştir.

Antalya Marmaris, Orhaneli toplantıları bu hareketin artık rayına oturduğunu göstermektedir.

Bu dinamizm hareketinin şu yararları olacaktır:

1- Yeşiller Partisi'nden tüm üyeleri (MYK dahil) kendi ilçelerinde katılarak oluşturdukları organlar, partinin en yetkili karar ve politika organlarıdır.

2- MYK Partiler Yasası'nın gerektirdiği bürokratik işlemleri yürütür, tabandaki karar mekanizmasının koordinasyonuna yardımcı olur.

3- Öyle bir gelenek oluşturacaktır ki; artık partide üst düzey yönetim ve yönetici olmayacak, MYK'da görev almak, başkanlık divanına seçilmek bir yükseliş anlamına gelmeyecektir. Böylece partileri yiyip, bitiren kuliscilik, hizipçilik, Baykalizm, koltuk sevdası, kariyerizm Yeşiller arasında barınmayacaktır.

4- Yeşil hareket artık dar bir kadronun teorik tartışması, sonu gelmez bilgi sergilemesini bir yana iterek, binler, onbinler, yüzbinlerce insanı harekete geçirecek bir örgütlenme dönüşecektir.

Çünkü; il-ilçe-halk üçlüsü kitlelere ulaşabilmenin tek yoludur.

Karacabey'de 55 bin çiftçi, Ulubatlı gölünde kerevetleri tükenen balıkçı, Kemalpaşa'da miting bekleyen 20.000 insanla bütünleşemediğimiz sürece biz nasıl parti oluruz?

5- Türkiye'de milyonlarca insan tarımda, balıkçılıkta, işçilikte, kentte çalışanlar da dahil olmak üzere, bir umut peşindedir. Biz henüz parti değil, Kurucular Heyeti halindeyiz, ama bir türlü paylaşamadığımız bir şeyler peşindeyiz.

6- Üzetirsek: Örgütlerimiz Yeşil Düşünce doğrultusunda en isabetli çözümü getirdiler.

Geliniz! Bu gerçek demokrasi hareketinin çevresinde toplanalım ve bu gelişmenin bir durulma, netleşme safhasına girmesini bekleyelim.

Bu düşünceleri sonsuz sevgi ve saygılarımla bilgilerinize sunuyorum, hepinize tekrar teşekkür ediyorum.

Prof. Dr. Celâl Ertuğ